
О внесении изменений в 

постановление администрации 

Уссурийского городского округа  

от 26 сентября 2023 года № 3036  

«О реорганизации  

муниципального бюджетного 

дошкольного образовательного 

учреждения «Детский сад № 40» 

г.Уссурийска Уссурийского 

городского округа путем 

присоединения к нему 

муниципального бюджетного 

дошкольного образовательного 

учреждения «Детский сад № 13» 

г.Уссурийска Уссурийского 

городского округа 

 

 

 

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, 

Федеральными законами Российской Федерации от 06 октября 2003 года                       

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления                       

в Российской Федерации», от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ                                   

«Об образовании в Российской Федерации», от 12 января 1996 года № 7-ФЗ 

«О некоммерческих организациях», руководствуясь статьями 31, 56 Устава 

Уссурийского городского округа, в целях корректировки сроков исполнения 

мероприятий по реорганизации 

 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ 

УССУРИЙСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

ПРИМОРСКОГО КРАЯ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

$docdate$ 
№ 

$docnum$ 

 

г. Уссурийск 

 

⌐                                                      ¬ 
 

                                                                                                                                                                            9603379

16.11.2023 3795

Размещено на официальном сайте администрации УГО https://adm-ussuriisk.ru



2 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

 

1. Внести в постановление администрации Уссурийского городского 

округа от 26 сентября 2023 года № 3036 «О реорганизации муниципального 

бюджетного дошкольного образовательного учреждения «Детский  сад № 40» 

г.Уссурийска Уссурийского городского округа  путем присоединения к нему 

муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения 

«Детский сад № 13» г.Уссурийска Уссурийского городского округа  

(далее – постановление) следующие изменения: 

в Перечне мероприятий по реорганизации муниципального бюджетного 

дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 40» г.Уссурийска 

Уссурийского городского округа путем присоединения к нему 

муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения 

«Детский сад № 13» г.Уссурийска Уссурийского городского округа, 

утвержденном постановлением (далее – Перечень): 

а)  строку 6 Перечня изложить в следующей редакции: 

6 Проведение инвентаризации 

имущества, активов и 

обязательств реорганизуемых 

образовательных организаций и 

оформление документов по 

итогам инвентаризации. 

до 15.11.2023 г. директор МКУ 
УГО 

«Межотраслевой 
центр 

финансового 
обеспечения», 
руководители 

реорганизуемых 
образовательных 

организаций 

 

б) строку 7 Перечня изложить в следующей редакции: 

7 Подготовка бухгалтерских 

балансов образовательных 

организаций, составление 

передаточного акта. 

до 28.02.2024г. директор МКУ 
УГО 

«Межотраслевой 
центр 

финансового 
обеспечения», 
руководители 

реорганизуемых 
образовательных 

организаций 

                                                                                                                                                                            9603379Размещено на официальном сайте администрации УГО https://adm-ussuriisk.ru



3 

 

в) строку 8 Перечня изложить в следующей редакции: 

8 Утверждение передаточного 
акта. 

В течение трех 
недель с даты 
составления 

передаточного 
акта 

администрация 
Уссурийского 

городского округа 

 

г) строку 11 Перечня изложить в следующей редакции: 

11 В установленном порядке 
осуществление закрытия 

имеющихся у МБДОУ «Детский 
сад № 13» лицевых счетов в 
управлении федерального 

казначейства по Приморскому 
краю Отдел № 11 (г.Уссурийск). 

до 01.01.2024 г. руководители 
реорганизуемых 
образовательных 

организаций 

 

2. Управлению делами аппарата администрации Уссурийского 

городского округа (Болтенко) разместить настоящее постановление на 

официальном сайте администрации Уссурийского городского округа. 

 

 

 

И.о. главы Уссурийского 

городского округа                                                                            М.Р. Терчиев$ 

 

                                                                                                                                                                            9603379Размещено на официальном сайте администрации УГО https://adm-ussuriisk.ru


